

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF PANCHAYATI RAJ  
**LOK SABHA UNSTARRED**  
**QUESTION NO. 1256**  
ANSWERED ON 03.12.2024

**DIGITAL VILLAGE PROJECT**

1256. SHRI SHYAMKUMAR DAULAT BARVE:

Will the Minister of PANCHAYATI RAJ be pleased to State:

The number of Gram Panchayats of Ramtek Parliament Constituency covered by the Government under Digital Project as a Pilot Project?

**ANSWER**

THE MINISTER OF STATE FOR PANCHAYATI RAJ

(PROF. S. P. SINGH BAGHEL)

Ministry of Electronics and Information Technology (MeitY) approved 'Digital Village Pilot Project' on 31.10.2018, to provide education services, health services, skill development services, solar powered street lights and financial inclusion services along with government-to-citizen services and business-to-citizen services in 700 villages (one village from each district of States and Union Territories (UTs)) across the country. The project has been successfully closed w.e.f March, 2024.

Digdoh village in Digdoh Gram Panchayat, district- Nagpur, Parliamentary Constituency- Ramtek, State- Maharashtra, was included under Digital Village Pilot Project.

\*\*\*